13. Physico. 14. 10. 2.

SED CONTRA est, quod Damascenus \* dicit in libro 3. Natiuitas hypostasis est, non natura.

RESPON. Dicendum, quod natiuitas potest attribui alicui dupliciter, vno modo sicut subiecto, alio modo sicut termino: sicut subiecto quidem attribuitur ei quod nascitur. hoc autem proprie est hypostasis, non natura. Cum enim nasci sit quoddam generari, sicut generatur, aliquid ad hoc quod sit, ita nascitur aliquid ad hoc, quod sit: esse autem proprie est rei subsistentis: nam forma, quæ non subsistit, dicitur esse solū, quia ea aliquid est: persona autē, vel hypostasis significatur per modum subsistentis: natura autem significatur per modum formæ, in qua aliquid subsistit. & ideo natiuitas tanquam subiecto nascenti, proprie attribuitur personæ, vel hypostasi non nature: sed sicut termino attribuitur natiuitas nature: terminus enim generationis, & cuiuslibet natiuitatis est forma, natura autem per modum formæ significatur. Vnde natiuitas dicitur esse via in naturam, vt patet per Philosophum 2. Physico. \* terminatur enim nature intentio ad formam, seu naturam speciei.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod propter ademptitatem, quæ in diuinis est inter naturam & hypostasim: quandoque natura ponitur pro personā, vel

specu natiuitatis, nam proprie loquendo, Sortes est qui nascitur, & post ea natus est.

¶ Conclusio ergo prima quod ad vtramq; sui partem, sic probatur, quod natiuitas est tanquam subiectū natiuitatis, ergo quod est, ergo subsistens ergo persona, & non natura. Antecedens pro-

evidens i relinquatur, & vere euidentis est cogitatis terminis. Prima cõsequencia probatur, quia quod nascitur, nascit ad hoc, qd sit, quod probatur, quia nasci est quoddam generari: quod generatur autē, generatur ad hoc, qd sit. Secunda verò consequencia probatur, quia esse est proprie subsistentis: quod probatur, quia forma non subsistens non d̃r esse vt quæ est, sed vt qua aliquid est. Tertia autē consequencia probatur, quia persona significatur per modum subsistentis, natura autē per modum formæ. Teripice in hac deductione, quæ diximus, qd de subiecto denominationis intendit, quia ex modis significandi probat cõclusionem: modum enim significandi ipariat non solum proprietatē, sed veritatem enuntiationis. dictum est em̃ in lib. 1. propter eū istā esse fallam, deitas significat deitatem, & istam verā. Deus generat Deum, & conformiter nunc d̃r, qd natura non nascitur, nec est nata, sed persona est, quæ nascit, & est nata: hoc em̃ est personam, & non naturam esse subiectū denominationis respectu natiuitatis, hoc est, esse em̃ vt sub-